
Zápis jednání 

RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI 

jednání č. RMČ 1 

konané dne 22. 11. 2010  

USN RM 478/2010 – 490/2010 

 
Přítomni: starosta – Ing. Alexander Lochman 
                  zástupci starosty – Bc. Blanka Klimešová, Mgr. Jana Kopecká, Ing. Jiří Vintiška 
                  radní – Ing. Richard Švarc, Ing. Michal Motyčka, DiS, Ilona Bervicová 
                  tajemnice – Ing. Milena Pekařová 

 

 
 
 
 
Schválená usnesení: 
Poř. 
číslo  

Číslo 
usnesení 

Číslo 
materiálu 

Věc Značka 

1 
USN RM 
478/2010 

BJ 7/2010 
Nabídka internetového připojení v DPS, 
Tryskovická čp. 9, Praha 9 - Třeboradice - návrh 
smlouvy o výpůjčce 

OBHSB 

2 
USN RM 
479/2010 

BJ 
480/2010 

Žádost o pronájem části pozemku pro výstavbu 
reklamních ploch - pozemek parc.č. 131 v obci 
Praha, k.ú. Čakovice 

OŽPaMp/Ze 

3 
USN RM 
480/2010 

BJ 
12/2010 

Informace o svěření pozemku parc.č. 274/1 v obci 
Praha, k.ú. Třeboradice (ul. Pšovanská, U Staré 
tvrze, Kašeho) do správy MČ Praha-Čakovice 

OŽPaMp/Ze 

4 
USN RM 
481/2010 

BJ 
524/2010 

Návrh zásad hospodaření v období rozpočtového 
provizoria pro rok 2011 

FO/Kop 

5 
USN RM 
482/2010 

BJ 2/2010 
Souhlas s posunem vyúčtování zálohy poskytnuté 
Mateřskému centru Cirkus, o.s. na přístřešek ve 
výši 20 000,- Kč v roce 2010 na rok 2011. 

FO/Kop 

6 
USN RM 
483/2010 

BJ 3/2010 
Žádost o dorovnání mzdových prostředků MŠ 
Čakovice II za 3 neobsazená místa žáků 

FO/Kop 

7 
USN RM 
484/2010 

BJ 4/2010 Rozpočtová opatření pro rok 2010 FO/Kop 

8 
USN RM 
485/2010 

BJ 6/2010 Adventní trhy 2010 TAJ 

9 
USN RM 
486/2010 

BJ 8/2010 MŠ Čakovice III - přijetí sponzorských darů TAJ 

10 
USN RM 
487/2010 

BJ 
10/2010 

Žádost o souhlas s připojením poz. parc. č.167 v 
k.ú. Třeboradice na komunikaci Jirsákova 

TAJ 

11 
USN RM 
488/2010 

BJ 
14/2010 

Žádost o odkoupení mobilního telefonu TAJ 



 2 

12 
USN RM 
489/2010 

BJ 
15/2010 

Komise rady MČ TAJ 

13 
USN RM 
490/2010 

BJ 1/2010 Termíny jednání rady TAJ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Ing. Alexander Lochman     Bc. Blanka Klimešová 
starosta MČ Praha - Čakovice    zástupce starosty MČ Praha - Čakovice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

     
  
  
  
  

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   Č A K O V I C E 
  
  
  
  
  
  

USNESENÍ 
  

Rada městské části 1. jednání datum konání: 22.11.2010
__________________________________________________________________________

  
čís. USN RM 478/2010 - USN RM 490/2010 

  
  
  
  
  

  
  
  

........................................ 

  
  
  

........................................ 
Ing. Alexander Lochman 

starosta 
  
 

Bc. Blanka Klimešová 
zástupce starosty 

  
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

Usnesení číslo: USN RM 478/2010 1
1) schvaluje 
  

návrh smlouvy o výpůjčce mezi MČ Praha Čakovice a společností ADS Systems, s.r.o., Všetatská 
317/16a, Praha 9 - Miškovice, IČO 60472065, na umístění internetového připojení zdarma v DPS, 
Tryskovická 9, Praha 9 - Třeboradice a pověřuje starostu Ing. Alexandera Lochmana a zástupce 
starosty Bc. Blanku Klimešovou podpisem této smlouvy. 

  
  1. Přibylová Jana, Vedoucí bytového odboru 
  zajistit podpis smlouvy o výpůjčce 
  Termín:  30.11.2010 
  
  Schválen (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

  
______________________________________________________________________________________________

  
Usnesení číslo: USN RM 479/2010 2
1) souhlasí 
  

s umístěním 2 reklamních ploch - billboardů o velikosti 5,1 x 2,4 m na štít domu čp. 53 na pozemku 
parc.č. 124 v obci Praha, k.ú. Čakovice společností PEMIDA s.r.o., IČ: 28463897, se sídlem Sportovní 
934, 281 63  Kostelec nad Černými Lesy. Společnost musí získat kladné stanovisko odboru dopravy 
ÚMČ Praha 18. Společnost se zaváže poskytnout městské části horní reklamní plochu na 28 dní v 
každém kalendářním roce pro potřeby MČ zdarma, přičemž zároveň zajistí 1 tisk reklamy v roce 
zdarma. 

  
  1. Ing. Zemanová Lucie, Vedoucí OŽPaMp 
  informovat žadatele a připravit návrh smlouvy o poskytnutí reklamního zařízení. 
  Termín:  06.12.2010 
  
  Schválen (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

  
______________________________________________________________________________________________

  
Usnesení číslo: USN RM 480/2010 3
1) bere na vědomí 
  

svěření pozemku parc.č. 274/1 v obci Praha, kat. úz. Třeboradice (ul. Pšovanská, U Staré tvrze, Kašeho) 
do správy MČ Praha-Čakovice. 

Usnesením zastupitelstva hlavního města Prahy č. 40/97 ze dne 16.9.2010 byla schválena obecně 
závazná vyhláška č. 14/2010 Sb. hl. m. Prahy, kterou došlo ke změně obecně závazné vyhlášky č. 
55/2000 Sb. hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, na základě níž došlo ke svěření pozemku 
parc.č. 274/1 o výměře 5100 m2 v obci Praha, k.ú. Třeboradice, který byl ve vlastnictví hlavního města 
Prahy, Městské části Praha-Čakovice, a to tím, že v příloze č. 7 části A vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, došlo v části Praha-Čakovice k doplnění výčtu pozemků o předmětný pozemek. 

Dne 25.10.2010 byl pod číslem jednacím KÚ Z-86943/2010 podán návrh na záznam subjektu 
oprávněného hospodařit se svěřeným majetkem hlavního města Prahy do katastru nemovitostí. 

  
  Schválen (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

  



 5 

______________________________________________________________________________________________
  

Usnesení číslo: USN RM 481/2010 4
1) doporučuje 
  

zásady hospodaření v období rozpočtového provizoria v období do schválení rozpočtu pro rok 2011 
takto: 

1. Měsíční výdaje bude městská část čerpat nejvýše do 1/12 schváleného rozpočtu 2010 s tím, že 
městská část bude v období rozpočtového provizoria dbát na plynulost finančního hospodaření při 
plnění zákonných a smluvních povinností. 

2. Městská část v tomto období nebude uzavírat nové smluvní vztahy, pokud není jistota, že na jejich 
plnění bude mít potřebné finanční prostředky. 

3. Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy a výdaji 
rozpočtu po jeho schválení. 

  
  Schválen (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

  
______________________________________________________________________________________________

  
Usnesení číslo: USN RM 482/2010 5
1) souhlasí 
  

s posunutím vyúčtování zálohy ve výši 20 000,- Kč, vyplacené v roce 2010 na stavbu 
přístřešku Mateřskému centru Cirkus, o.s. do roku 2011. 

  
  1. Kopičková Marcela, Vedoucí finančního odboru 
  seznámí s usnesením rady Mateřské centrum Cirkus, o.s. 
  Termín:  30.11.2010 
  
  Schválen (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

  
______________________________________________________________________________________________

  
Usnesení číslo: USN RM 483/2010 6
1) souhlasí 
  

s dorovnáním mzdových prostředků za 3 neobsazená místa žáků MŠ Čakovice II v částce 29 400,- Kč 
na 9.-12. měsíc roku 2010. 

 

  
  1. Kopičková Marcela, Vedoucí finančního odboru 
  připraví změnu rozpočtu do nejbližšího zasedání zastupitelstva MČ 
  
  Schválen (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

  
______________________________________________________________________________________________

  



 6 

Usnesení číslo: USN RM 484/2010 7
1) souhlasí 
  

se zvýšením rozpočtu na rok 2010 o částku 179 100,- Kč na integraci žáků - platy asistenta pedagoga a 
o částku 204 400,- Kč na volby do Senátu Parlamentu ČR a do zastupitelstev obcí. 

  
  1. Kopičková Marcela, Vedoucí finančního odboru 
  připraví změny rozpočtu do nejbližšího zasedání zastupitelstva MČ 
  
  Schválen (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

  
______________________________________________________________________________________________

  
Usnesení číslo: USN RM 485/2010 9
1) schvaluje 
  

konání Adventních trhů, které budou o adventních nedělích  28.11., 5.12., 12.12. a 19.12.2010 na 
pozemcích u kostela sv. Remigia a nám. 25. března v Čakovicích. 

 

  
  Schválen (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

2) schvaluje 
  

rozpočet akce Adventní trhy v celkové výši do 30 000,- Kč. Částka bude použita na úhradu elektřiny a 
práce spojené s jejím připojením, na zapůjčení kostýmů, nákup mikulášských doplňků a sladkostí jako 
dárky pro děti. Vynaložené náklady budou po skončení akce řádně vyúčtovány. 

  
  1. Soroková Jindra, Spisovna 
  Organizátor akce - zodpovídá za přidělené prostředky a jejich řádné vyúčtování. 
  Termín:  20.12.2010 
  
  Schválen (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

3) schvaluje 
  

dohodu o využití pozemku parc. č. 1, obec Praha, k.ú. Čakovice mezi MČ a Římskokatolickou farností 
při kostele sv. Remigia. 

  
  1. Fuchsová Renata, Referent sekretariátu 
  Zajistit čistopisy a podpis dohody. 
  Termín:  26.11.2010 
  
  Schválen (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

4) souhlasí 
  

s výběrem poplatku za zábor veřejného prostranství od stánkařů, jejichž stánky budou na pozemcích, 
které jsou ve svěřené správě MČ Praha-Čakovice. Poplatek je stanoven na 40,- Kč/m2/den. 

  
  1. Soroková Jindra, Spisovna 



 7 

  Dodání podkladů pro vyměření poplatků. 
  Termín:  28.11.2010 
  
  2. Pecník Štefan, Vedoucí technické správy 
  Vyměření poplatku ve spolupráci s organizátorkou akce. 
  Termín:  28.11.2010 
  
  Schválen (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

  
______________________________________________________________________________________________

  
Usnesení číslo: USN RM 486/2010 10
1) schvaluje 
  

přijetí sponzorských darů pro mateřskou školu Čakovice III od soukromých osob: 

• digitální fotoaparát Sony v hodnotě cca 5000,- Kč od paní M. K., Praha 8 
• finanční dar ve výši 10 000,- Kč, který není účelově určen od pana O. P., Praha-Čakovice 

  
  1. Hradilová Simona, Sekretariát vedení ÚMČPČ 
  zaslat výpis usnesení ředitelce MŠ 
  Termín:  29.11.2010 
  
  Schválen (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

  
______________________________________________________________________________________________

  
Usnesení číslo: USN RM 487/2010 11
1) souhlasí 
  

s napojením pozemku parcel. č. 167 obec Praha k.ú. Třeboradice ke komunikaci Jirsákova parc. č. 
501obec Praha k.ú. Třeboradice pro vybudování nového vjezdu za těchto podmínek: 

• napojení na komunikaci bude na vjezdu provedeno v zámkové dlažbě BEST KLASIKO v červené 
barvě a ukončení bude provedeno betonovým silničním obrubníkem MONO 2/250 

• nutný je souhlas vlastníků inženýrských sítí, uložených v dotčeném pozemku 
• vrata garáže popř. v oplocení nebudou zasahovat při otevření do komunikace Jirsákova 

O souhlas se záborem komunikace musí žadatel požádat odbor technické správy (TS) ÚMČ Praha-
Čakovice, následně o vydání rozhodnutí ve věci dopravního opatření na komunikaci odbor dopravy a 
životního prostředí ÚČ Praha 18 minimálně 21 dní před zahájením stavby. 
Po vydání příslušného rozhodnutí bude odborem TS ÚMČ Praha - Čakovice na požádání vyměřen 
poplatek za zábor veřejného prostranství, který bude splatný v pokladně ÚMČ Praha-Čakovice 
nejpozději v den, kdy bude započato s užíváním záboru. Po dokončení prací bude povrch komunikace 
uveden do odpovídajícího stavu a bude předán pracovníkům TS ÚMČ Praha-Čakovice. 

  
  1. Hradilová Simona, Sekretariát vedení ÚMČPČ 
  informovat žadatele - zaslat výpis usnesení 
  Termín:  29.11.2010 
  
  Schválen (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

  
______________________________________________________________________________________________



 8 

  
Usnesení číslo: USN RM 488/2010 12
1) schvaluje 
  

odprodej mobilního telefonu značky Nokia 6070 včetně SIM karty, inv. č. 1978, JUDr. Miroslavu 
Krištofovi za 200,- Kč 

  
  1. Ing. Zemanová Lucie, Vedoucí OŽPaMp 
  zajistit odprodej 
  Termín:  29.11.2010 
  
  Schválen (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

  
______________________________________________________________________________________________

  
Usnesení číslo: USN RM 489/2010 13
1) schvaluje 
  

zřízení komisí RMČ: pro rozvoj a infrastrukturu, pro sport a tělovýchovu, pro bezpečnost a dopravu, 
pro podporu podnikání, pro školství, sociální a bytovou, kulturní, pro životní prostředí, pro Miškovice, 
pro Třeboradice. 

  
  Schválen (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

2) jmenuje 
  

předsedy komisí rady: 

Komise pro rozvoj a infrastrukturu - Jaroslav Pokorný 

Komise pro sport a tělovýchovu - Pavel Kott 

Komise pro bezpečnost a dopravu - Bc. Daniel Škovran 

Komise pro podporu podnikání - Roman Hnik 

Komise pro školství - Mgr. Soňa Černá 

Komise sociální a bytová - Jana Kosová 

Komise kulturní - Ivana Heřmánková 

Komise pro životní prostředí - MUDr. Karel Černý 

Komise pro Miškovice - Ing. David Rezek 

Komise pro Třeboradice - František Kazda 

  
  Schválen (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

3) ukládá 
  

předsedům komisí předložit návrh členů komise. 

  



 9 

  1. Hradilová Simona, Sekretariát vedení ÚMČPČ 
  Zaslat výpis z usnesení předsedům komisí. 
  Termín:  06.12.2010 
  
  Schválen (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

  
______________________________________________________________________________________________

  
Usnesení číslo: USN RM 490/2010 14
1) schvaluje 
  

termíny jednání Zastupitelstva MČ na rok 2011: 

15. 12. 2010, 16. 2. 2011, 20. 4. 2011, 29. 6. 2011, 14. 9. 2011, 7. 12. 2011. 

  
  Schválen (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

2) schvaluje 
  

termíny jednání Rady MČ na 1. pololetí roku 2011: 

Prosinec 2010: 6. 12., 20. 12. 

Leden 2011: 10. 1., 24. 1. 

Únor 2011: 7. 2., 21. 2. 

Březen 2011: 7. 3., 21. 3. 

Duben 2011: 4. 4., 18. 4. 

Květen 2011: 2. 5., 16. 5., 30. 5. 

Červen 2011: 13. 6., 27. 6. 

  
  Schválen (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

  
______________________________________________________________________________________________

  
 


